

19/4 - 2007

Modulvogntog eller Modultog

Modulvogntog, store 25 meter lange lastvognstog med op til 60 tons gods og 2 anhængere, skal nu til at køre på vore motorveje, som forsøg.

Transportministeriet og Transportminister Flemming Hansen er af den opfattelse at dette vil betyde vi får et bedre miljø og en bedre trafikafvikling. Det tyske miljøministerium og UBA, Umwelt Bundes Amt, er kommet med en anden vurdering, efter at have samlet erfaringerne fra de lande der i dag kører med modulvogntog og mener ikke der er nogle miljøfordele.

Ti danske havne skal være med i forsøget og der er afsat 85 millioner kroner til at bygge og ombygge motorveje for, men flere havne ønsker at komme med i forsøget, F.eks. Hundested havn. Hundested Havn og andre der ønsker at deltage i forsøget ligger så langt fra motorvej at der skal ske meget store vejudvidelser med en dertil hørende øget miljøbelastning og kæmpe anlægsudgifter.

Transportminister Flemming Hansen og et flertal af Folketingets medlemmer er af den opfattelse at de ikke kan sikre mere gods på bane men vil åbenbart gerne forvride konkurrencen til skade for miljøet.

Disse Modulvogntog sviner væsentligt mere end jernbanetransport og vil måske trække det sidste af godstrafikken på skinner ud på vejene, til gene for trafikanterne og til skade for miljøet.

Der ligger i dag jernbaneskiner ud til mange af de største havne, så det havde været mere interessant hvis der til sammenligning også var mulighed for at køre små godstogsenheder rundt til omladeterminaler og havne i Danmark, præcis som Modulvogntogene skal.

Der findes i dag godstogs enheder med plads til 6 – 8 containere og førerhus i begge ender, de kan køre 120 Km/t og kan sammenkobles til lange tog der mere miljørigtigt og sikkert kan køre over hele Danmark. Disse vil F.eks. kunne indsættes til /fra Hundested Havn, kun ved at lægge en forbindelse fra stationen til industri havnen.

Med en god vilje fra Transportminister Flemming Hansen, Folketinget og BaneDanmark kunne der helt sikkert skaffes plads til sådanne miljøbesparende, hurtige og sikre godstransporter på skinner, til det meste af Danmark.

Peer Pedersen
Baggersvej 43
3300 Frederiksværk

